1
Ä
nd
er
un
ge
n
vo

PI/7.1/7/D/1
Technische Daten
Bestellbezeichnung TNC-A1216 TNC-A1218
Ausgangsstrom [A] 2,8 8
Nennspannung primär [V] 115 / 230 AC umschaltbar 115 / 230 AC umschaltbar
Eingangsspannungs-bereich [V] 85...132 / 184...264 AC 85...132 / 184...264 AC
Nennfrequenz [Hz] 47...63 47...63
Wirkungsgrad [%] 88 92
Gehäuse Aluminium Aluminium
Schutzart IP 20 IP 20
Anschluss Klemmen bis 4 mm2 Klemmen bis 4 mm2
Temperaturbereich [°C] -10....+70 -10....+70
Derating 2W/K (+60 bis +70°C) 6W/K (+60 bis +70°C)
Ausgangsspannung [V] 29,5...31,6 DC nach PELV 29,5...31,6 DC nach PELV
Bereitschaftsverzögerungszeit [ms] typ. 100 typ. 100
Restwelligkeit max. [mV] <50 <50
Netzausfallüberbrückungszeit [ms] >10 >10
Einschaltspitzenstrom [A] 14 16
Kurzschlussschutz / überlastfest Ja Ja
EMV EN50081-1; EN61000-6-2; EN50081-1; EN61000-6-2;
EN61000-3-2; CE: IEC60950; 1999 CE: IEC60950; 1999
Sicherung T3.15A/250 V eingebaut T8A/250 V eingebaut
Vorsicherung 10A oder größer 6A oder größer
AS-i Zertifikat/ 34401 42101
Anzeigen LED LED 1 grün (erlischt bei Überlast) LED 1 rot (blinkt bei Kurzschluss, Überlast (Übertemperatur)
LED 2 rot (IR Adressierung) LED 2 rot (IR Adressierung)
LED 3 grün (erlischt bei Überlast)
Befestigung DIN-Tragschiene DIN-Tragschiene
12
4
49
LED 1
LED 2
1
13
1
4
96
107
12
4
91
LED 2
LED 3
1
LED 1
13
1
Netzteil TNC-A1216 Netzteil TNC-A1218
AS-i Netzteil TNC-A1216 und TNC-A1218
Verwendung: AS-i Systemspannung für Master,
Sensoren, Aktuatoren und Module
TNC-A1216 - Leistung 85 W – Nennspannung primär
115 / 230 V AC, umschaltbar
TNC-A1218 - Leistung 240 W – Nennspannung primär
115 / 230 V AC, umschaltbar
Seitenansicht für Netzteile
TNC-A1216 u. TNC-A1218
AS-i+AS-i-shield N L1AS-i+AS-i-
Klemmenbelegung TNC-A1216 / TNC-A1218
3
Produktinformation
TROXNETCOM-AS-Interface
Netzteile
PI/7.1/7/D/1
91
8375
45
NL
+ - -+ NC
24-28 V
DC on
Schaltnetzteil TNC-D1020